2021_0806
チヨダウーテ株式会社
グリーン住宅ポイント制度
リフォーム「アースウール」対象製品型番リスト
アースウール１６K　（防湿フィルム50μ厚　JIS A6930同等の防湿性能）
グリーン住宅ポイント　申請用
製品名 製品型番 密度 入数 施工坪数 戸建 戸建（部分断熱）
厚さ 幅 長さ 天井・屋根、外壁 天井・屋根、外壁 外壁 天井・屋根 外壁 天井・屋根
[kg/㎥] [mm] [mm] [mm] [枚/本] [坪/本] [㎥] 6.0㎥以上 3.0㎥以上 1.7㎥以上 4.0㎥以上 0.9㎥以上 2.0㎥以上
1CYU529288 C EW16K105 529288 16 105 390 2880 8 3.1坪 0.943 7本 4本 2本 5本 1本 3本
1CYU529247 C EW16K105 529247 16 105 435 2880 8 3.1坪 1.052 6本 3本 2本 4本 1本 2本
1CYU529249 C EW16K105 529249 16 105 470 2880 8 3.4坪 1.137 6本 3本 2本 4本 1本 2本
1CYU529291 C EW16K90 529291 16 90 390 2880 9 3.5坪 0.909 7本 4本 2本 5本 1本 3本
1CYU529250 C EW16K90 529250 16 90 435 2880 9 3.5坪 1.014 6本 3本 2本 4本 1本 2本
1CYU529255 C EW16K90 529255 16 90 470 2880 9 3.9坪 1.096 6本 3本 2本 4本 1本 2本
1CYU529304 C EW16K90 529304 16 90 390 2360 9 2.9坪 0.745 9本 5本 3本 6本 2本 3本
１CYU529298 C EW16K90 529298 16 90 435 2360 9 2.9坪 0.831 8本 4本 3本 5本 2本 3本
1CYU529329 C EW16K155 529239 16 155 435 1370 10 1.8坪 0.923 7本 4本 2本 5本 1本 3本
アースウール１０K　（防湿フィルム20μ厚）
グリーン住宅ポイント　申請用
製品名 製品型番 密度 入数 施工坪数 戸建 戸建（部分断熱）
厚さ 幅 長さ 天井・屋根、外壁 天井・屋根、外壁 外壁 天井・屋根 外壁 天井・屋根
[kg/㎥] [mm] [mm] [mm] [枚/本] [坪/本] [㎥] 6.0㎥以上 3.0㎡以上 1.7㎡以上 4.0㎡以上 0.9㎡以上 2.0㎡以上
1CYU529242 B EW10K100 529242 10 100 435 1370 27 5.0坪 1.609 4本 2本 2本 3本 1本 2本
1CYU529284 B EW10K100 529284 10 100 390 2880 13 5.1坪 1.46 5本 3本 2本 3本 1本 2本
1CYU529240 B EW10K100 529240 10 100 435 2880 13 5.1坪 1.628 4本 2本 2本 3本 1本 2本
1CYU529245 B EW10K100 529245 10 100 470 2880 13 5.6坪 1.759 4本 2本 1本 3本 1本 2本
1CYU10K89390 B EW10K90 529301 10 89 390 2360 15 4.8坪 1.228 5本 3本 2本 4本 1本 2本
1CYU10K89435 B EW10K90 529294 10 89 435 2360 14 4.5坪 1.279 5本 3本 2本 4本 1本 2本
アースウール１０K　（防湿フィルム20μ厚）※入数変更後の製品（2021年8月以降順次出荷品）
グリーン住宅ポイント　申請用
製品名 製品型番 密度 入数 施工坪数 戸建 戸建（部分断熱）
厚さ 幅 長さ 天井・屋根、外壁 天井・屋根、外壁 外壁 天井・屋根 外壁 天井・屋根
[kg/㎥] [mm] [mm] [mm] [枚/本] [坪/本] [㎥] 6.0㎥以上 3.0㎡以上 1.7㎡以上 4.0㎡以上 0.9㎡以上 2.0㎡以上
1CYU730663 B EW10K100 529242 10 100 435 1370 21 3.9坪 1.251 5本 3本 2本 4本 1本 2本
1CYU730661 B EW10K100 529284 10 100 390 2880 10 3.9坪 1.123 6本 3本 2本 4本 1本 2本
1CYU730660 B EW10K100 529240 10 100 435 2880 10 3.9坪 1.252 5本 3本 2本 4本 1本 2本
1CYU730662 B EW10K100 529245 10 100 470 2880 10 4.3坪 1.353 5本 3本 2本 3本 1本 2本
アースウール２４K　（防湿フィルム20μ厚）
グリーン住宅ポイント　申請用
製品名 製品型番 密度 入数 施工㎡数 戸建 戸建（部分断熱）
厚さ 幅 長さ 天井・屋根、外壁 天井・屋根、外壁 外壁 天井・屋根 外壁 天井・屋根
[kg/㎥] [mm] [mm] [mm] [枚/本] [坪/本] [㎥] 6.0㎥以上 3.0㎡以上 1.7㎡以上 4.0㎡以上 0.9㎡以上 2.0㎡以上
1CYU529239 C EW24K50 529293 24 50 435 1370 22 13.1㎡ 0.655 10本 5本 3本 7本 2本 4本
1CYU630025 C EW24K100 630025 24 100 435 1370 10 5.9㎡ 0.595 11本 6本 3本 7本 2本 4本
◆　製品型番は、ポイント申請時に書類に記載が必要です。グリーン住宅ポイント制度事務局のホームページにも「チヨダウーテ」の取り扱い製品として掲載されています。
◆　断熱材区分　：　断熱材の熱伝導率（λ）によって区分されています。アースウール16K、アースウール24Kは区分「C」、アースーウール10Kは「B」です。
◆　一本あたり体積[㎥]　：　梱包1本にはいっているアースウールを施工したときの堆積量です。
◆　アースウール必要本数目安　：　定の断熱材最低使用量[㎥]　÷　「1本あたりの体積」[㎥]　で算出します。
上記は2021年８月5日時点の住宅向けアースウール製品です。
アースウール１６K
アースウール２４K
断熱材区分 商品番号
商品番号
断熱材区分
アースウール１０K
アースウール１０K
アースウール１６K
アースウール１０K 「断熱材最低使用量[㎥]」とアースウール必要本数目安
共同住宅寸法 共同住宅（部分断熱）１本あたり
体積
「断熱材最低使用量[㎥]」とアースウール必要本数目安
アースウール１０K 「断熱材最低使用量[㎥]」とアースウール必要本数目安
商品番号 寸法 １本あたり
体積
共同住宅 共同住宅（部分断熱）
１本あたり
体積
共同住宅 共同住宅（部分断熱）
断熱材区分
アースウール２４K 「断熱材最低使用量[㎥]」とアースウール必要本数目安
断熱材区分 商品番号 寸法
寸法 １本あたり
体積
共同住宅 共同住宅（部分断熱）